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ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 13/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 22. 10. 2020 od 19:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Martin Chvátal; Bc. Lukáš Lach; Mgr. 

Marek Lang; Ing. Michal Meluzín; Jaromír Měrka; Leoš Prokeš, MBA; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; 

Lenka Smutná; Antonín Tůma; Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák – tajemník  

 

Omluveni: Ing. Hanuš Horák; Bc. Michal Krátký; Karel Kuchta; Pavel Odehnal; Mgr. Pavel Šnajdr, 

Ph.D. 

 

Za ÚMČ byla dále přítomna Petra Goldová – referentka samosprávy ÚMČ. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 19:00 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

Přítomno je 12 členů Zastupitelstva.  

 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 13/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Mgr. Jiřího 

Poláka – tajemníka, a zapisovatele Petru Goldovou – referentku samosprávy ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 13/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Ing. Michal 

Meluzín a Lenka Smutná. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 13/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany 

ověřovatele zápisu Ing. Michala Meluzína a Lenku Smutnou. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro omluven pro omluven omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven pro pro pro omluven pro pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 13/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 13/VIII. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 15/2020  

9. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2020 

10. Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterými se stanoví spádové obvody 

mateřských a základních škol 

11. Prodej části pozemku p.č. 38/1, k.ú. Holásky  

12. Různé 

13. Závěr 
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Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro omluven pro omluven omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Nevyplynuly žádné úkoly. 

 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady 

Leoš Prokeš, MBA – k projednávanému bodu č. 5 z 52/VIII. schůze Rady ze dne 5. 10. 2020 – Stojany 

CS Brno – vyjádření, vznesl obavu, jak budou tyto stojany vypadat u budovy MŠ V Aleji, ZŠ Požární 

a na dalších místech, dále se zeptal, jak se vybírala místa, aby to nebránilo např. volnému průchodu na 

chodnících. 

Diskuze: starosta; Leoš Prokeš, MBA 

 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Ing Michal Meluzín (předseda) – informoval o 9/VIII. schůzi Finančního výboru, která se konala dne 

21. 10. 2020. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Starosta – informoval přítomné, že schůze Kontrolního výboru nebyla z důvodu epidemiologické 

situace svolána. 

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta informoval o svých jednáních v období od 4. 9. 2020 – 22. 10. 2020. Informace o jednáních 

starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Ing. Martin Chvátal – dotázal se na jednání Rady města Brna ohledně předkupního práva na ul. 

Rolencova, o co se jedná. 

Diskuze: starosta; místostarosta 

 

Místostarosta informoval o svých jednáních v období od 4. 9. 2020 – 22. 10. 2020. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Leoš Prokeš, MBA – vznesl dotaz ohledně skateparku, zda neprošel termín nějakého dotačního titulu, 

ze kterého měla být akce financována, a dále se zeptal, kdy by mohlo být řízení ukončeno. 

Diskuze: místostarosta; Leoš Prokeš, MBA 

 

Ing. Martin Chvátal – zeptal se na schůzku na OD MMB, ze dne 23. září 2020, zda se jedná o přechod 

u obchodního domu Lidl. 

Diskuze: místostarosta; starosta 

 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Nebyli přítomni žádní občané. 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 15/2020  
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 15/2020. 

Rada na své 53/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 15/2020, které tvoří přílohu tohoto bodu. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2020, které tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro omluven pro omluven omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 9. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2020  

Rada předkládá Zastupitelstvu výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2020. 

Rada na své 53/VIII. schůzi pod bodem programu č. 6 vzala na vědomí výsledky hospodaření městské 

části Brno-Tuřany za období 1-9/2020 a požadovala, aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno 

Zastupitelstvo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za 

období 1-9/2020. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro omluven pro omluven omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 10. programu ZMČ – Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterými se 

stanoví spádové obvody mateřských a základních škol 

Rada předkládá Zastupitelstvu možnost vyjádřit se k návrhu obecně závazných vyhlášek statutárního 

města, kterými se stanoví spádové obvody mateřských a základních škol. 

Rada na své 53/VIII. schůzi pod bodem programu č. 8 navrhla Zastupitelstvu souhlasit se zněním 

obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna, kterými se stanovují spádové obvody mateřských 

a základních škol. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se zněním obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 

č. 1/2020, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, 

kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního 

města Brna č. 1/2018 a 2/2019, a souhlasí se zněním obecně závazné vyhlášky statutárního města 

obecně závazné vyhlášky č. 2/2020, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 

města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních škol, ve znění obecně závazných 

vyhlášek statutárního města Brna č. 2/2018 a 3/2019. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro omluven pro omluven omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 11. programu ZMČ – Prodej části pozemku p.č. 38/1, k.ú. Holásky 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji části pozemku 

p.č. 38/1, k.ú. Holásky, označené v přiložené mapě „A“ a „B“.  

Rada na své 52/VIII. schůzi pod bodem programu 9 doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem 

části „A“ pozemku p.č. 38/1, k.ú. Holásky, který je připlocen k pozemku p.č. 34/1, k.ú. Holásky,  
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a nesouhlasit s prodejem části „B“ pozemku p.č. 38/1, k.ú. Holásky, vše dle situace, která tvoří přílohu 

tohoto bodu. 

 

Bc. Lukáš Lach – před zahájením jednání o věci nahlásil k projednávanému bodu střet zájmů. 

 

Starosta dal hlasovat o tom, že neexistuje důvod, aby byl Bc. Lukáš Lach vyloučen z projednávání  

a rozhodování v této věci, a tedy že se může účastnit hlasování k tomuto bodu. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro omluven pro omluven omluven nehlasoval pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven pro pro pro omluven pro pro  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem části „A“ pozemku p.č. 38/1, k.ú. Holásky, který 

je připlocen k pozemku p.č. 34/1, k.ú. Holásky, a nesouhlasí s prodejem části „B“ pozemku p.č. 38/1, 

k.ú. Holásky, vše dle situace, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  

Ing. 

Meluzín 

pro pro omluven pro omluven omluven zdržel se pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro omluven pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 12. programu ZMČ – Různé 

Ing. Michal Meluzín – vznesl dotaz na mimořádné zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Chrlice, které se 

uskutečnilo ve středu 21. 10. 2020 ohledně biodegradační plochy v k.ú. Chrlice, zda jsou nějaké bližší 

informace. 

Diskuze: starosta 

 

Leoš Prokeš, MBA  

– dotázal se, zda plánuje městská část opětovné zřízení dobrovolnické pomoci starším osobám, tak jak 

tomu bylo v první vlně nouzového stavu. 

Diskuze: starosta  

– dále se zeptal, jestli by bylo možné nahlédnout do projektové dokumentace na protihlukovou stěnu  

u skateparku. 

Diskuze: starosta; místostarosta 

 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. – reagoval na dotaz Leoše Prokeše, MBA, ohledně dobrovolnické činnosti, 

a informoval přítomné, že je zřízena dobrovolnická skupina fungující pod farností Brno-Tuřany. 

 

Bod 13. programu ZMČ – Závěr 
Starosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání a ukončil zasedání v 19:40 hodin.  

 

Zapsala: Petra Goldová 

 

 

_______________________ 

Ing. Michal Meluzín 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

_______________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

_____________________ 

           Lenka Smutná 

       ověřovatelka zápisu 

podepsána dne: 

 


